
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO TECNICO

----------------------------------------------------------------------
N.112  | OGGETTO: RETTIFICA  DETERMINAZIONE  UFFICIO TECNICO N.4 DEL

|          18.01.2018  "O.C.S.R.  N.48/2018 - ID OPERA 4844 -
27-12-19 |          COMUNE  DI ROTELLA - PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE

|          DI  COPERTURA IN LEGNO SU UNA PORZIONE DI GIARDINO
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di dicembre.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 112 del 27-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO CHE con la Determinazione del Responsabile di Settore Ufficio Tecnico n.4 del 18.01.2019
“O.C.S.R. N.48/2018 - ID OPERA 4844 - COMUNE DI ROTELLA - PROGETTO PER LA
REALIZZAZIONE DI COPERTURA IN LEGNO SU UNA PORZIONE DI GIARDINO PUBBLICO POSTO IN
ADIACENZA ALLA PIAZZA CENTRALE - AFFIDAMENTO COLLAUDATORE” con la quale è stato affidato
collaudo dell’opera di cui in oggetto all’Ing. FEDERICO BIANCUCCI nato a Chianciano Terme (SI) il
09.05.1978 e residente nel Comune di Chianciano Terme (SI) C. F.: BNC FRC 78E09 C608U P.IVA:
01156140525, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Siena al n.840, con studio a Chianciano
Terme (SI) 53042 in Via G. di Vittorio n.125, che in attesa dell’approvazione del Progetto
Definitivo-Esecutivo viene riconosciuto ai predetti professionisti un rimborso spese pari a € 50,00
omnicomprensivo della cassa previdenziale ed IVA [CIG: Z9B26D5510], e che la somma veniva imputata
nel bilancio 2019:

CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA
TITOLO

MACROAGGREATO

CONTO (V livello
piano dei conti)

CP/F
PV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'
2019 2020 2021 e succ.

198 01.06-01.3 01.06-1.03.02.11 CP € 50,00

CONSIDERATO che l’Ufficio Speciale per la Ricostruzione della Regione Marche con nota 48874 del
12.07/2019, assunta a questo ente con il Prot. N.2851 del 13.07.2019, comunica che con decreto del
direttore USR n. 1834 del 11/07/2019 è stato decretato:

di APPROVARE DEFINITIVAMENTE IL PROGETTO ESECUTIVO “Copertura di porzione del
giardino pubblico posto in adiacenza alla piazza centrale quale area coperta per le manifestazioni
sociali, ricreative, culturali” nel Comune di Rotella (AP);
di determinare e concedere al Comune di Rotella, in qualità di soggetto attuatore, per l’intervento
in oggetto la somma di Euro 42.000,00, quale contributo ammissibile, finanziato con le donazioni
raccolte mediante il numero solidale 45500;

VISTO il Progetto Definitivo-Esecutivo presentato dai tecnici all’uopo incaricato, Prot. N.230 del
21.01.2019, con oggetto: “Progetto per la realizzazione di una copertura in legno su una porzione di
giardino pubblico posto in adiacenza alla piazza centrale”.
Interessante le seguenti proprietà:

Riferimenti Castali Proprietà Codice Fiscale
Comune di Rotella
Fg.13, P.lla 152

Comune di Rotella 00358230449

composto dai seguenti elaborati:

Tav.1 – Elaborati grafici architettonici;
Tav.2 - Computo metrico estimativo e Quadro Economico;
Tav.3 - Elenco prezzi;
Tav.4 - Relazione tecnica;
Tav.5 - Documentazione fotografica;
Tav.6 - Cronoprogramma;
Tav.7 - Incidenza della manodopera;
Tav.8 - Capitolato speciale d’appalto
Tav.9 - Stima dei costi della sicurezza;
Tav.10 - Inquadramento catastale;
Tav.11 - Dichiarazione PSC;
Relazione geologica;
Tav.1/3 – 2/3 – 3/3 Esecutivo strutturale;
Denuncia lavori;
Relazioni tecniche, relazioni di calcolo, etc…

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 112 del 27-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROTELLA



Relazione illustrativa sintetica;
Fascicolo dei calcoli

Con il seguente quadro economico:

AImporto per l'esecuzione delle Lavorazioni 51.130,97 €
Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza 2.464,80 €

Importo stimato soggetto a ribasso 48.666,17 €
BSOMME A DISPOSIZIONE
B.1IVA ed eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge 22% 11.248,81 €
B.2Spese Tecniche Relazione Geologica 419,30 €
B.2.1Cassa previdenziale % su [B.2] 2% 8,39 €
B.2.2IVA su spese tecniche % su [B.2+B.2.1] 22% 94,09 €
B.3Spese Tecniche Prog. Arch. - D.L. - Coor. Sic. - Contab. 6.528,81 €
B.3.1Cassa previdenziale % su [B.3] 5% 326,44 €
B.4Spese Tecniche Prog. Strut. - D.L. Strut. 4.300,00 €
B.4.1Cassa previdenziale % su [B.4] 4% 172,00 €
B.4.2IVA su spese tecniche % su [B.4+B.4.1] 22% 983,84 €
B.5Spese Tecniche Collaudo 250,00 €
B.5.1Cassa previdenziale % su [B.5] 4% 10,00 €
B.6Imprevisti ed Arrotondamenti 5% 2.556,55 €
B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 26.898,23 €

TOTALE PROGETTO [A+B] 78.029,20 €

VISTO l’Atto n.2 del 23.01.2019 con il quale la Giunta Comunale ha approvato, ai sensi dell’art. 27 del
D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., il progetto esecutivo, relativo al progetto di “Progetto per la realizzazione
di una copertura in legno su una porzione di giardino pubblico posto in adiacenza alla piazza centrale”
redatto dai tecnici incaricati;

VISTI:
il D.Lgs 50/2016;
il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;
lo Statuto comunale; il D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.;

DETERMINA

LA PREMESSA formare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai fini1.
della motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge 241/1990;

DI DISIMPEGNARE la somma di € 50,00 impegno nel bilancio 2019:2.

CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA
TITOLO

MACROAGGREATO

CONTO (V livello
piano dei conti)

CP/F
PV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'
2019 2020 2021 e succ.

198 01.06-01.3 01.06-1.03.02.11 CP € 50,00

DI RETTIFICARE, a seguito di quanto in premessa specificato, provvedendo alla rimodulazione3.
del corrispettivo all’ Ing. FEDERICO BIANCUCCI nato a Chianciano Terme (SI) il 09.05.1978 e
residente nel Comune di Chianciano Terme (SI) C. F.: BNC FRC 78E09 C608U P.IVA:
01156140525, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Siena al n.840, con studio a
Chianciano Terme (SI) 53042 in Via G. di Vittorio n.125;

Importo offerto per lo svolgimento della prestazione professionale: 250,00 €
Cassa previdenziale su spese tecniche 4% 10,00 €

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 112 del 27-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROTELLA



IMPORTO TOTALE 260,00 €

DI DARE ATTO CHE il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedura telematica4.
dal sito del Comitato CIPE è il seguente: n. C79G18000100003;

DARE ATTO CHE a norma della legge 13 agosto 2010, n. 136 e della legge 217/2010 riguardanti5.
la tracciabilità dei flussi finanziari il Codice identificativo di gara (CIG) è il seguente:

DITTA CIG
Ing. FEDERICO BIANCUCCI
C.F.: BNC FRC 78E09 C608U - P.IVA: 01156140525

Z9B26D5510

DI IMPUTARE la somma di € 260,00 come segue:6.

CAPITOLO
MISSIONE PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGREATO

CONTO (V livello
piano dei conti)

CP/F
PV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

2019 2020 2021 e succ.

2800 10.05-04.5 10.05-2.02.01.09 CP € 260,00
Nei confronti del creditore:
CREDITORE ESIGIBILITÀ COD. FISCALE P.IVA IMPORTO

Ing. FEDERICO BIANCUCCI 2019 BNC FRC 78E09 C608U 01156140525 260,00 €

DI PROVVEDERE alla liquidazione e al pagamento delle spese di cui al presente provvedimento7.
su presentazione di regolare fattura da parte della ditta e SOLO DOPO l’erogazione delle somme
da parte della Regione Marche o altro Ente competente;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto di8.
interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici;

CHE A NORMA dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il responsabile del procedimento è9.
il Dott. Agr. Giovanni Borraccini, Responsabile dell’Ufficio Tecnico;

DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio e, inoltre, di10.
adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli articoli 37 del D.Lgs.
33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012.

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del11.
Servizio Ragioneria per i prescritti controlli e riscontri amministrativi.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Agr. Giovanni Borraccini

..........................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 112 del 27-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 08-01-20 e vi rimarrà fino al 23-01-20

Rotella, li 08-01-20
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 08-01-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 112 del 27-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI
ROTELLA


